UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v rà soát việc quảng cáo, biển hiệu

của các TT NN, TN, GD KNS,

HĐGDNGCK, HTPTGDHN.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi: Trung tâm ngoại ngữ, Tin học, Trung tâm giáo dục kỹ

năng sống, Trung tâm hoạt động giáo dục ngoài giờ

chính khóa, Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa

nhập.

Căn cứ các quy định tại Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định về điều kiện

đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 6/6/2018 của

Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục; Nghị

định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ quy định việc quản lý trong

cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập; Thông tư số

21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế

tổ chức, hoạt động của trung tâm ngoại ngữ, tin học; Thông tư số 04/2014/TT-

BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định quản lý

hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Thông

tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29/01/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật; Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ

trợ phát triển giáo dục hòa nhập và các quy định chuyên ngành khác…

Theo đó, các văn bản quy định rất rõ: Tên trung tâm ngoại ngữ, tin học được

ghi trên quyết định thành lập trung tâm, quyết định cho phép thành lập (của Sở

GDĐT). Tên trung tâm giáo dục kỹ năng sống; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính

khoá được ghi trong quyết định cho phép hoạt động (của Sở GDĐT).  Tên Trung tâm

hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập được ghi rõ trong quyết định cho phép thành lập

(của UBND thành phố) và quyết định cho phép hoạt động (của Sở GDĐT)…

Sở GDĐT đề nghị các Trung tâm tiến hành rà soát để thực hiện nghiêm quảng

cáo, quảng bá hình ảnh trên các phương tiện đảm bảo đúng nội dung hoạt động đã

ghi trong quyết định cho phép hoạt động và nội dung biển hiệu đúng với tên Trung

tâm đã được xác định trong quyết định cho phép thành lập, quyết định cho phép hoạt

2

động của Sở GDĐT. Nếu Trung tâm nào vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của

pháp luật.

Sở GDĐT kính đề nghị UBND quận, huyện chỉ đạo Phòng GDĐT tăng cường

công tác quản lý các Trung tâm và các cơ sở giáo dục trên địa bàn (theo thẩm quyền) và

xử lý nghiêm các đơn vị thực hiện không đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND quận, huyện;

- Sở KHĐT;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp;

- Thanh tra Sở;

- Phòng TCCB;

- Cổng thông tin Sở;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

3

3

		2024-05-04T10:24:59+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:25:16+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:25:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:25:18+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T14:25:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!